

CUENTA PÚBLICA 2017

ANÁLISIS DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

I. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Clasificación Económica y por Objeto del Gasto

- En 2017 el **presupuesto erogado durante el ejercicio por el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación** (TEPJF) fue de 2,747,382.8 miles de pesos, cifra menor en 12.1% con relación al presupuesto aprobado. Este comportamiento se debió principalmente a un menor ejercicio presupuestario en el Gasto Corriente 7.4% y en el rubro de Inversión física por 61.4%, derivados de la no creación de las Salas Regionales con motivo de la aplicación de las medidas de austeridad, optimización, disciplina presupuestal y modernización de la gestión del ejercicio fiscal 2017.

La Comisión de Administración mediante Acuerdo 025/S1(19-I-2017), aprobó las medidas de racionalidad y disciplina presupuestal a implementarse en el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, en donde se instruyó a reintegrar los recursos derivados de la no creación de dos Salas Regionales, la cancelación y en su caso disminución de algunos Proyectos Especiales, resultando un importe total de 376,819.3 miles de pesos, cifra que representa el 12.1% del presupuesto aprobado.

| Concepto | Aprobado | Reducción Líquida | Modificado | Ejercido | Economías | % |
|----------|-------------|-------------------|-------------|-------------|-----------|-------|
| PEF | 3,125,280.0 | 376,819.3 | 2,748,460.7 | 2,747,382.8 | 1,078.0 | 12.1% |

Cifras en miles de pesos

Gasto Corriente

El **Gasto Corriente** observó una variación de 7.4% menor, con relación al presupuesto aprobado. Su evolución por rubro de gasto se presenta a continuación:

| Concepto | Aprobado | Reducción Líquida | Ampliaciones / Reducciones | Modificado | Ejercido | Economías | % |
|----------|-------------|-------------------|----------------------------|-------------|-------------|-----------|------|
| PEF | 2,854,874.7 | 166,371.7 | -44,323.3 | 2,644,179.6 | 2,643,101.7 | 1,078.0 | 7.4% |

Cifras en miles de pesos

CUENTA PÚBLICA 2017

- ❖ En las erogaciones de **Servicios Personales** se registró un menor ejercicio presupuestario en 6.1% respecto al presupuesto aprobado, conforme a lo siguiente:
 - Se registró un menor ejercicio presupuestario, debido principalmente a la cancelación de plazas correspondientes a las dos Salas Regionales no creadas y las plazas vacantes del personal.

| Concepto | Aprobado | Reducción Líquida | Ampliaciones / Reducciones | Modificado | Ejercido | Economías | % |
|----------|-------------|-------------------|----------------------------|-------------|-------------|-----------|------|
| PEF | 2,341,422.8 | 112,187.4 | -30,454.5 | 2,198,781.0 | 2,198,781.0 | 0.00 | 6.1% |

Cifras en miles de pesos

- ❖ En el rubro de **Gasto de Operación** se registró un menor ejercicio presupuestario en 11.5%, en comparación con el presupuesto aprobado. Las causas principales que explican esta variación son las Reducciones Líquidas resultantes de la aplicación de las medidas de austeridad, optimización, disciplina presupuestal y modernización de la gestión del ejercicio fiscal 2017 conforme lo siguiente:
 - En **Materiales y Suministros** se observó un menor ejercicio presupuestario de 14.1%, en comparación con el presupuesto aprobado, por el efecto del ajuste presupuestal por un importe de 7,578.8 miles de pesos. Así mismo, todas las adjudicaciones de consumibles se redujeron al mínimo indispensable.
 - En **Servicios Generales** el presupuesto erogado representó un menor ejercicio presupuestario en 11.3% principalmente a:
 - La aplicación de las medidas de ahorro y contingencia presupuestaria por un importe de 32,705.7 miles de pesos
 - Se disminuyó sustancialmente el uso de la telefonía celular y convencional, servicio postal, mantenimiento a bienes informáticos y difusión de mensajes sobre programas.
- ❖ En el rubro de gasto **Otros de Corriente**, resultó un menor ejercicio presupuestario por 34.9% respecto al presupuesto aprobado. Esta variación se explica principalmente por lo siguiente:
 - Reducciones líquidas por la aplicación en la disminución al Programa de Apoyo a la Observación Electoral y Alianza Estratégica con IDEA Internacional, conceptos integrados dentro de la Optimización y Disciplina Presupuestal por un importe de 13,899.8 miles de pesos.
 - En lo correspondiente al Programa Transversal del Plan Nacional de Desarrollo denominado Programa para la Igualdad entre Mujeres y Hombres, se realizaron congresos, talleres, comisiones, con racionalidad en el gasto, obteniéndose economías por 1,078.0 miles de pesos.

Gasto de Inversión

- El **Gasto de Inversión** presentó un ejercicio del gasto menor en 61.4%, respecto al presupuesto aprobado, variación que se explica a continuación:
- ❖ En el rubro de gasto **Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles**, resultó un menor ejercicio presupuestario por 78.8% respecto al presupuesto aprobado. Esta variación se explica principalmente por lo siguiente:

CUENTA PÚBLICA 2017

- Se realizaron Reducciones Líquidas conforme al Acuerdo 025/S1(19-I-2017), donde la Comisión de Administración aprobó las medidas de racionalidad y disciplina presupuestal a implementarse en el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación por un importe de 192,281.1 miles de pesos.
 - De igual forma se realizaron Transferencias compensadas entre capítulos de gasto para la adquisición de mobiliario para Sala Superior y Sala Regional Guadalajara, así como bienes informáticos necesarios para la operación.
- ❖ En **Inversión Pública** se realizó un mayor ejercicio presupuestario por 0.8% con relación al presupuesto aprobado, debido principalmente a:
- El proyecto denominado “Creación de dos Salas Regionales del TEPJF” se canceló en su totalidad debido a la aplicación de las medidas de austeridad, optimización, disciplina presupuestal y modernización de la gestión del ejercicio fiscal 2017 por un total de 17,600.0 miles de pesos.
 - Destacan los trabajos de Obras y Conservación de los inmuebles del TEPJF que prevén las actividades de reordenamiento de espacios conforme a las necesidades institucionales, para garantizar la funcionalidad y seguridad de los colaboradores del Tribunal Electoral.
 - El proyecto “Ampliación del edificio en la Sede de la Sala Regional Guadalajara”, que representa el 70.4% del presupuesto autorizado para Inversión Pública, se realizó un ejercicio presupuestario mayor del 3.6% con relación al presupuesto aprobado conforme lo siguiente:

| Concepto | Aprobado | Ampliaciones / Reducciones | Modificado | Ejercicio | Economías | Variación % Ejer/Aprob |
|---|----------|----------------------------|------------|-----------|-----------|------------------------|
| Ampliación del Edificio Sede de la Sala Regional Guadalajara. | 40,500.0 | 1,463.0 | 41,963.0 | 41,963.0 | 0 | 3.6% |

Cifras en miles de pesos

II. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Clasificación Funcional Programática

- Durante 2017 el presupuesto erogado del TEPJF se ejerció en su totalidad a través de la finalidad **1 “Gobierno”** que comprende la función **2 “Justicia”**.
- ❖ A través de la subfunción **1 “Impartición de Justicia”** se erogó el 100% del presupuesto total, y significó un decremento del 12.1%, respecto al presupuesto aprobado. Lo anterior refleja el carácter prioritario en la asignación y ejercicio de los recursos para atender las actividades fundamentales de Impartición de Justicia.

| F | FN | SF | Concepto | Aprobado | Modificado | Ejercicio | Var. % |
|---|----|----|-------------------------|-------------|-------------|-------------|--------|
| | | | TOTAL | 3,125,280.0 | 2,748,460.7 | 2,747,382.8 | 12.1% |
| 1 | | | GOBIERNO | 3,125,280.0 | 2,748,460.7 | 2,747,382.8 | 12.1% |
| | 2 | | Justicia | 3,125,280.0 | 2,748,460.7 | 2,747,382.8 | 12.1% |
| | | 1 | Impartición de Justicia | 3,125,280.0 | 2,748,460.7 | 2,747,382.8 | 12.1% |

Cifras en miles de pesos

CUENTA PÚBLICA 2017

➤ El Tribunal Electoral ejerció su presupuesto a través de la operación de la modalidad de programa presupuestario R “Específicos”.

❖ En el **grupo Desempeño de las Funciones**, registró un menor ejercicio presupuestario del 12.1% con respecto al aprobado, conforme lo siguiente:

- **R001 Otras Actividades.** - En este programa el TEPJF erogó el 100% de los recursos y realizó su función principal como órgano especializado del Poder Judicial de la Federación, siendo la máxima autoridad jurisdiccional en materia electoral, para resolver en forma definitiva e inatacable, en los términos de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y según lo disponga la ley.

III. Contrataciones por Honorarios

Para cumplir con lo dispuesto en el artículo 69 fracción IV último párrafo de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, se informa de las contrataciones por honorarios durante 2017 de acuerdo a la siguiente estructura:

| Contrataciones por Honorarios Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación (Cifras en Pesos) | | | |
|--|--|--------------------|--------------|
| Ur | Descripción de Unidad Responsable | Total de Contratos | Ejercicio 1/ |
| | Total | 0 | \$0.0 |
| 210 | Sala Superior | 0 | \$0.0 |
| 211 | Salas Regionales | 0 | \$0.0 |
| | SIN MOVIMIENTOS DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2017 | | |

1/ Considera pagado y, en su caso, ADEFAS pagadas.

Fuente: Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación.

CUENTA PÚBLICA 2017

IV. Tabulador de Sueldos y Salarios, y Remuneraciones

ANEXO 2

PRESUPUESTO ANALITICO DE PLAZAS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

PERCEPCIONES NETAS

(cifras en pesos)

| DESCRIPCIÓN | NIVEL | PERCEPCIONES NETAS | | | | SUMA | |
|---|-------|----------------------------|---------|-----------------|--------|---------|---------|
| | | SUELDOS Y SALARIOS MENSUAL | | PRESTACIONES 1) | | | |
| | | Mínimo | Máximo | Mínimo | Máximo | Mínimo | Máximo |
| MAGISTRADO PRESIDENTE DEL T.E.P.J.F. (de conformidad con el artículo tercero transitorio del decreto por el que se reforma el artículo 127 constitucional) | 1 | | 256,341 | | 37,029 | | 293,370 |
| MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR (de conformidad con el artículo tercero transitorio del decreto por el que se reforma el artículo 127 constitucional) | 2 | | 256,341 | | 37,029 | | 293,370 |
| MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR | 2 | | 150,505 | | 24,508 | | 175,013 |
| MAGISTRADO DE SALA REGIONAL Y VISITADOR | 3 | 148,211 | 148,573 | 24,129 | 25,867 | 172,340 | 174,440 |
| SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS, SECRETARIO ADMINISTRATIVO Y COORDINADOR GENERAL DE ASESORES | 4 | | 148,211 | | 25,867 | | 174,078 |
| SUBSECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS Y CONTRALOR INTERNO DEL T.E.P.J.F. | 5 | 145,209 | 146,197 | 26,818 | 26,818 | 172,027 | 173,015 |
| DIRECTOR DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN JUDICIAL ELECTORAL Y COORDINADOR | 6 | 127,012 | 136,262 | 23,250 | 25,064 | 150,262 | 161,326 |
| SECRETARIO PARTICULAR DEL MAGISTRADO PRESIDENTE, DIRECTOR GENERAL, SECRETARIO INSTRUCTOR, SECRETARIO DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA, SECRETARIO ACADÉMICO Y TITULAR DE LA DEFENSORIA PÚBLICA ELECTORAL PARA PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS | 7 | 108,845 | 127,012 | 19,686 | 23,250 | 128,531 | 150,262 |
| SECRETARIO TÉCNICO DE COMISIONADO Y SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA | 8 | 76,288 | 101,251 | 12,976 | 17,872 | 89,264 | 119,123 |

CUENTA PÚBLICA 2017

| DESCRIPCIÓN | NIVEL | PERCEPCIONES NETAS | | | | SUMA | |
|--|-------|----------------------------|--------|-----------------|--------|--------|---------|
| | | SUELDOS Y SALARIOS MENSUAL | | PRESTACIONES 1) | | | |
| | | Mínimo | Máximo | Mínimo | Máximo | Mínimo | Máximo |
| TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS Y SECRETARIO DE TESIS | 9 | | 91,120 | | 15,885 | | 107,005 |
| ASESOR DEL SECRETARIO ADMINISTRATIVO, JEFE DE UNIDAD, SECRETARIO PRIVADO Y TITULAR DE LA UNIDAD DE APOYO JURISDICCIONAL | 10 | 68,751 | 91,120 | 11,498 | 15,885 | 80,249 | 107,005 |
| SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR | 11 | | 89,758 | | 15,476 | | 105,234 |
| ASESOR DE MANDO SUPERIOR, PROFESOR INVESTIGADOR I Y SECRETARIO TÉCNICO DE VISITADOR | 12 | 70,349 | 79,013 | 12,225 | 13,943 | 82,574 | 92,956 |
| SECRETARIO DE ACUERDOS DE SALA REGIONAL, SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA REGIONAL COORDINADOR, SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA REGIONAL, TITULAR DE ARCHIVO JURISDICCIONAL, TITULAR DE OFICIALÍA DE PARTES Y TITULAR DE OFICINA DE ACTUARIOS | 13 | 63,335 | 80,875 | 10,764 | 13,971 | 74,099 | 94,846 |
| SECRETARIO EJECUTIVO REGIONAL, DIRECTOR DE ÁREA, DELEGADO ADMINISTRATIVO REGIONAL, TITULAR DE LA UNIDAD ESPECIALIZADA EN INTEGRACIÓN DE EXPEDIENTES Y DEFENSOR | 14 | 48,933 | 65,812 | 8,119 | 11,346 | 57,052 | 77,158 |
| PROFESOR INVESTIGADOR II | 15 | | 54,209 | | 9,073 | | 63,282 |
| SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA ADJUNTO (Cancelado, retablado según acuerdo 260/S8 (19-VIII-2009)) | 16 | | 54,173 | | 9,066 | | 63,239 |
| ASESOR, ASISTENTE DE CAPACITACIÓN, PEDAGOGO, ESPECIALISTA TIC'S, COMUNICOLOGO, TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO REGIONAL, SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO REGIONAL, SECRETARIO AUXILIAR DE PLENO DE LA SALA REGIONAL, ASISTENTE DE INVESTIGACIÓN Y AUDITOR ESPECIALIZADO | 17 | 35,965 | 51,779 | 5,668 | 8,608 | 41,633 | 60,387 |

CUENTA PÚBLICA 2017

| DESCRIPCIÓN | NIVEL | PERCEPCIONES NETAS | | | | SUMA | |
|--|-------|----------------------------|--------|-----------------|--------|--------|--------|
| | | SUELDOS Y SALARIOS MENSUAL | | PRESTACIONES 1) | | | |
| | | Mínimo | Máximo | Mínimo | Máximo | Mínimo | Máximo |
| SECRETARIO AUXILIAR | 18 | | 40,312 | | 6,497 | | 46,809 |
| ACTUARIO | 19 | | 39,724 | | 6,388 | | 46,112 |
| DIRECTOR DE ÁREA, SECRETARIO AUXILIAR DE SEGUIMIENTO DE COMITÉS | 20 | 32,303 | 39,294 | 4,986 | 6,307 | 37,289 | 45,601 |
| SECRETARIO AUXILIAR REGIONAL Y ACTUARIO REGIONAL | 21 | | 35,901 | | 5,644 | | 41,545 |
| ASESOR JURÍDICO, JEFE DE DEPARTAMENTO, SECRETARIA DE OFICINA DE MAGISTRADO, AUDITOR DE CONTROL Y EVALUACIÓN Y AUDITOR ADMINISTRATIVO | 22 | 24,732 | 30,902 | 3,695 | 4,805 | 28,427 | 35,707 |
| AUXILIAR DE MANDOS MEDIOS Y DISEÑADOR WEB | 23 | 24,732 | 27,213 | 3,695 | 4,090 | 28,427 | 31,303 |
| ASISTENTE DE MANDO SUPERIOR | 24 | 19,442 | 24,732 | 2,788 | 3,695 | 22,230 | 28,427 |
| PROFESIONAL OPERATIVO | 25 | 20,057 | 26,812 | 2,970 | 4,050 | 23,027 | 30,862 |
| SECRETARIA DE MAGISTRADO REGIONAL, SECRETARIA DE PONENCIA Y SECRETARIA DE PONENCIA REGIONAL | 26 | 21,804 | 25,296 | 3,224 | 3,815 | 25,028 | 29,111 |
| SECRETARIA | 27 | 14,469 | 21,971 | 2,028 | 3,301 | 16,497 | 25,272 |
| TÉCNICO OPERATIVO, AUXILIAR DE AUDITOR Y OFICIAL DE PARTES REGIONAL | 28 | 13,673 | 21,973 | 1,883 | 3,299 | 15,556 | 25,272 |
| TÉCNICO EN ALIMENTOS | 29 | 11,354 | 18,919 | 1,465 | 2,772 | 12,819 | 21,691 |
| TÉCNICO EN PREVISIÓN SOCIAL | 30 | 12,571 | 16,841 | 1,683 | 2,427 | 14,254 | 19,268 |
| CHOFER | 31 | 11,354 | 16,841 | 1,465 | 2,427 | 12,819 | 19,268 |
| OFICIAL DE SERVICIOS Y OFICIAL DE SEGURIDAD | 32 | 10,501 | 12,095 | 1,336 | 1,603 | 11,837 | 13,698 |

1) Se refiere a la proporción mensual de aguinaldo y prima vacacional

CUENTA PÚBLICA 2017

ANEXO 2
PRESUPUESTO ANALITICO DE PLAZAS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA
FEDERACIÓN
PAGO POR RIESGO Y ASIGNACIÓN ADICIONAL NETA
(cifras en pesos)

| DESCRIPCIÓN | NIVEL | MONTO ANUAL |
|--|-------|-------------|
| | | HASTA |
| MAGISTRADO PRESIDENTE DEL T.E.P.J.F. (de conformidad con el artículo tercero transitorio del decreto por el que se reforma el artículo 127 constitucional) * | 1 | 526,728 |
| MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR (de conformidad con el artículo tercero transitorio del decreto por el que se reforma el artículo 127 constitucional) * | 2 | 526,728 |
| MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR * | 2 | 453,869 |
| VISITADOR | 3 | 424,320 |
| MAGISTRADO DE SALA REGIONAL * | 3 | 424,320 |
| SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS, SECRETARIO ADMINISTRATIVO Y COORDINADOR GENERAL DE ASESORES | 4 | 421,942 |
| SUBSECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS Y CONTRALOR INTERNO DEL T.E.P.J.F. | 5 | 416,087 |
| DIRECTOR DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN JUDICIAL ELECTORAL Y COORDINADOR | 6 | 387,183 |
| SECRETARIO PARTICULAR DEL MAGISTRADO PRESIDENTE, DIRECTOR GENERAL, SECRETARIO INSTRUCTOR, SECRETARIO DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA, SECRETARIO ACADÉMICO Y TITULAR DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA ELECTORAL PARA PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS | 7 | 360,273 |
| SECRETARIO TÉCNICO DE COMISIONADO Y SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA | 8 | 285,331 |
| TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS Y SECRETARIO DE TESIS | 9 | 255,863 |
| ASESOR DEL SECRETARIO ADMINISTRATIVO, JEFE DE UNIDAD, SECRETARIO PRIVADO Y TITULAR DE LA UNIDAD DE APOYO JURISDICCIONAL | 10 | 255,863 |
| SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR | 11 | 251,898 |
| SECRETARIO DE ACUERDOS DE SALA REGIONAL, SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA REGIONAL COORDINADOR, SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA REGIONAL, TITULAR DE ARCHIVO JURISDICCIONAL, TITULAR DE OFICIALÍA DE PARTES Y TITULAR DE OFICINA DE ACTUARIOS | 13 | 225,456 |

CUENTA PÚBLICA 2017

| DESCRIPCIÓN | NIVEL | MONTO ANUAL |
|--|-------|-------------|
| | | HASTA |
| ASESOR DE MANDO SUPERIOR, PROFESOR INVESTIGADOR I Y SECRETARIO TÉCNICO DE VISITADOR | 12 | 219,870 |
| SECRETARIO EJECUTIVO REGIONAL, DIRECTOR DE ÁREA, DELEGADO ADMINISTRATIVO REGIONAL, TITULAR DE LA UNIDAD ESPECIALIZADA EN INTEGRACIÓN DE EXPEDIENTES Y DEFENSOR | 14 | 179,437 |
| PROFESOR INVESTIGADOR II | 15 | 144,771 |
| SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA ADJUNTO (Cancelado, retablado según acuerdo 260/S8 (19-VIII-2009)) | 16 | 144,672 |
| ASESOR, ASISTENTE DE CAPACITACIÓN, PEDAGOGO, ESPECIALISTA TIC'S, COMUNICOLOGO, TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO REGIONAL, SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO REGIONAL, SECRETARIO AUXILIAR DE PLENO DE LA SALA REGIONAL, ASISTENTE DE INVESTIGACIÓN Y AUDITOR ESPECIALIZADO | 17 | 137,910 |
| SECRETARIO AUXILIAR | 18 | 106,114 |
| ACTUARIO | 19 | 104,553 |
| DIRECTOR DE ÁREA, SECRETARIO AUXILIAR DE SEGUIMIENTO DE COMITÉS | 20 | 103,410 |
| SECRETARIO AUXILIAR REGIONAL Y ACTUARIO REGIONAL | 21 | 93,962 |
| ASESOR JURÍDICO, JEFE DE DEPARTAMENTO, SECRETARIA DE OFICINA DE MAGISTRADO, AUDITOR DE CONTROL Y EVALUACIÓN Y AUDITOR ADMINISTRATIVO | 22 | 80,920 |
| AUXILIAR DE MANDOS MEDIOS Y DISEÑADOR WEB | 23 | 70,083 |
| PROFESIONAL OPERATIVO | 25 | 69,436 |
| SECRETARIA DE MAGISTRADO REGIONAL, SECRETARIA DE PONENCIA Y SECRETARIA DE PONENCIA REGIONAL | 26 | 65,898 |
| ASISTENTE DE MANDO SUPERIOR | 24 | 64,137 |
| SECRETARIA | 27 | 57,630 |
| TÉCNICO OPERATIVO, AUXILIAR DE AUDITOR Y OFICIAL DE PARTES REGIONAL | 28 | 57,600 |
| TÉCNICO EN ALIMENTOS | 29 | 50,018 |
| TÉCNICO EN PREVISIÓN SOCIAL | 30 | 45,072 |
| CHOFER | 31 | 45,072 |
| OFICIAL DE SERVICIOS Y OFICIAL DE SEGURIDAD | 32 | 32,564 |

* Corresponde al concepto de pago por riesgo

CUENTA PÚBLICA 2017

ANEXO 3

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PLAZAS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

(cifras en pesos)

| CONCEPTO | IMPORTE | DESCRIPCIÓN |
|---|---------------|---|
| REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE | 1,459,585,189 | SE UBICAN LOS PAGOS DE: SUELDO BASE COMPENSACIÓN GARANTIZADA O DE APOYO PRESTACIONES NOMINALES PRIMA VACACIONAL AGUINALDO |
| REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO | 5,094,648 | POR EL TIPO DE GASTO SE ENCUENTRA UBICADO EN ESTE IMPORTE LO CORRESPONDIENTE A: REMUNERACIONES AL PERSONAL EVENTUAL * |
| REMUNERACIONES ADICIONALES | 459,965,283 | SE UBICAN LOS PAGOS DE: AYUDA AL PERSONAL OPERATIVO * VESTUARIO * AYUDA DE DESPENSA * AYUDA DE ANTEOJOS * COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES * PAGO POR RIESGO ESTIMULO DEL DIA DE LA MADRE * ESTIMULO POR ANTIGÜEDAD * PRIMA QUINQUENAL RECONOCIMIENTO ESPECIAL * DIA DEL NIÑO * AYUDA POR JORNADAS ELECTORALES * ASIGNACIONES ADICIONALES * |
| EROGACIONES DEL GOBIERNO FEDERAL POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL Y SEGUROS | 288,351,959 | CONTIENE EL PAGO DE: DEPÓSITOS PARA EL AHORRO SOLIDARIO APORTACIONES AL ISSSTE APORTACIONES AL FOVISSSTE APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTÍA EN EDAD AVANZADA Y VEJEZ APORTACIONES PARA EL SEGURO DE GASTOS MÉDICOS MAYORES SEGURO DE SEPARACIÓN INDIVIDUALIZADO APORTACIONES PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL APORTACIONES PARA EL SEGURO COLECTIVO DE RETIRO APORTACIONES PARA EL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO |
| PREVISIONES PARA SERVICIOS PERSONALES | 99,008,903 | ASIGNACIÓN DESTINADA A CUBRIR: PREVISIÓN PARA CONSERVAR LAS CONDICIONES DE DECORO Y SUFICIENCIA EN LAS REMUNERACIONES DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL TEPJF * |

CUENTA PÚBLICA 2017

| CONCEPTO | IMPORTE | DESCRIPCIÓN |
|----------|----------------------|--|
| OTROS | 29,416,850 | SE UBICAN LOS PAGOS DE: APOYO DE VALES DE DESPENSA (PAVO) * PRESTACIONES DE RETIRO * APOYOS A LA CAPACITACIÓN * APOYO PARA COMEDOR * APOYO DEPORTIVO * APOYO PARA GUARDERÍAS * |
| | 2,341,422,832 | |

| | |
|--------------------------|-------|
| TOTAL DE PLAZAS OCUPADAS | 1,496 |
|--------------------------|-------|

| | |
|--------------------------|-----|
| TOTAL DE PLAZAS VACANTES | 304 |
|--------------------------|-----|

* NO SON APLICABLES A MAGISTRADOS DE SALA SUPERIOR.